

# Yeniyol, Trabzon Limanının ilk baharda Yapılacağını Kat'î Bir ifade ile Müjdeler

## Kireçhane ve yolu

Trabzonun bugün itibarda olan sayfiyelerinden en ileri mevkide bulunan Kireçhane'dir.

Kireçhane manzara itibarile de gerek Soğuk su ve gerek Zefanos-ten geri kalmaz. Bütün evler tepelere kurulmuş, denizi ve her tarafı görmek kabildir. Rutubet burada 40 dereceyi geçmez. Zefanos ve Soğuksuda ise rutubet 85-95 deregedir. Güneşin toprağa tamamen nufuz etmesine bir saniye yoktur. Güneş, gurup vaktine kadar bütün bu sahaya ışınlanır. Ziyaya set çeken yüksek dağları ve rüzgârsız kaldığı bir anı yoktur. Bununla beraber Kireçhane büsbütün çıplak, ağaçsız değildir. Her tarafında gölge yapan ağaçlar bulabilirsiniz. Bazı sayfiyelerdeki hayat sıhhat kazanmaktan ziyade bir süstür.

13 kilometre mesafede, havanın kuru ve dahiliyeci Reşat Rızanın söylediği gibi sanatoryum olmağa lâyık bir yerdir. Böyle hayat ve en sağlam bir sıhhat mahfeden bir sayfiyeni şehirle irtilat temin eden yol vaziyetine gelince burada mütalesya manesilefe başlamak lazımdır.

Kindiardan Kireçhaneye yeni yapılan yol henüz ikmal edilmemiştir. Günde 200-300 amele bu yolda çalışırken faaliyet birden durmuş ve yol zaman zaman taşıyıcılara dahi geçit vermeyen bir hale mahkûm kalmıştır. Haber aldığımız göre bu yol ancak 50 bin lira ile mükemmel bir eser halinde meydana getirilecektir. Eğer faaliyet bu sebepten durmuşsa, 50 bin lirayı bu sene başlamak ve bu yola sarfetmek imkânıysa 940 senesi programına ihlali zararı görüyoruz. Çünkü tarından fazla bir zaman geçerse hemen hemen toprak tesviyesinden hareket bir masraf ve faaliyete mübtağ olan bu yolu tamamen kaybederiz.

Vaziyet bu merkezde olunca Kireçhane ile şehir arasında iyi bir yola sahip olmak düşüncesini kuvveden file çıkarılması bahasına gelince ne yapmak lazımdır, analise karşılığımız.

Kireçhanenin şehirden Kiaraya kadar olan yolu yeniden tamir görmüştür. Bu noktadan başlayarak Kireçhaneye kadar olan bozuk yol 5-6 kilometredir. Bilhassa yağmurlu havalarda vesailin işlemesine imkân yoktur. Her kaç gün evvelki yağmurlarda Belediye otobüsü çamur yığınları sökümüyle geri dönmeye ve yolcularından bir çoğunu oraya terk etmeye mecbur kalmıştır. 5-6 kilometre gibi en lütfü bir yolun taminine sarfedilecek 10-15 bin lira kadar parayı Nafia bütçesinde bulmak kabildir zannederiz. Ve yarım bir vaziyette kalan bu ehemmiyetli yolu en mükemmel bir eser halinde memlekete mal etmekle çoğalmıye hak kazanırız.

## Cemal Rıza Çınar

### Celâleddin Avni

Şehrimizin yetiştirdiği değerli ve muktedir gençlerinden Ankara Gazi İcasi ikinci müdürü hemşehrimiz Celâleddin Avni Abanozoğlu evvelki gün İstanbuldan şehrimize gelmiştir.

## Londrada mühim bir toplantı

### Çemberlayn ne diyor: Almanyaya ikrazat yok!

Ankara 25 (A. A.) — Dün Londrada millî mudafaa harp levazımı harbiye ve bahriye Nazırları imparatorluk genel kurmay başkanı ve hava mareşalı Başvekâlette bir toplantı yapmışlardır. Toplantı bir saattan fazla sürmüştür. İngiliz Başvekili avam kamarasında bir suale cevaben Almanyaya bir istikraz vermenin katiyen bahis mevzuu olmadığını bildirmiştir.

## Nafia Vekilimiz Ali Fuat Cebesoy

Nafia Vekilimiz General Ali Fuat Cebesoy Cumartesi günü Erzurumdan şehrimize gelmiş ve Atatürk köşkünde Üçüncü Umumi Müfettiş hemşehrimiz Tahsin Uzer bir akşam misafir olduktan sonra Pazar günü Güneysu vapurile şehrimizden ayrılmıştır.

Nafia Vekilimiz Ziganada Valimiz Osman Sabri Adal, hükümet erkânı, Belediye reisi ve azaları, Parit ve Halkevi reis ve heyetleri su mühendisleri ve matbuat mümessilleri tarafından karşılanmış ve takımı müteakip Trabzona hareket edilmiştir. Değirmenderede halk muhterem vekilimizi karşılamış, asker, emniyet ve jandarma kitaları selâm resmini ifa etmişlerdir.

General Ali Fuat Cebesoy kendilerini Ziganada karşılayanlarla birlikte doğruca belediyege gitmiş ve kısa bir müddet istirahatten sonra Valimizle Atatürk köşküne hareket etmişlerdir.

General Ali Fuat Cebesoy geçici misafir oldukları Atatürk köşkünde geçirmiş ve pazar günü saat 11 de Halkevinde tertip olunan Hatay kurtuluşu törenini şerefletirmişlerdir.

Oradan Değirmendereye gitmiş ve inşa edilecek olan Trabzon limanı için bu mntakada bazı tetkikler yaptıktan sonra belediye tarafından şehir kulübünde şereflerine tertip edilen ziyafette hazır bulunmuşlardır. Ziyafetten sonra şehir kulübünün salonunda memleket işleri üzerinde görüşmüş bundan sonra saat dörtte limanımızdan ayrılabilecek olan Güneysu vapuruna gitmişlerdir. İskelede halk sayın Vekilimizi alkışlamış ve asker, emniyet ve jandarma kitaları tarafından selâm resmi ifa edilmiştir.

Valimiz ve muhtelif teşekküller mümessilleri General Ali Fuat Cebesoyu vapura kadar teşyi etmişlerdir. Şehrimizde kaldığı müddet zarfında Trabzon limanı işini tetkik eden Ali Fuat Cebesoy vapurdan da şovarı Nezir kaptandan inşa edilecek liman hakkında izahat almıştır.

## Mebusumuz Salise Abanozoğlu

Mebuslarımızdan bayan Salise Abanozoğlu evvelki gün Tarı vapuru ile İstanbuldan şehrimize gelmiş ve iskelede halk, akraba ve tanıdıkları tarafından karşılanmışlardır.

## Belediyenin nazarı dikkatine?

Pazar günü Ziganaya giden 88 numaralı binek makinesinin fireneleri olmadığı gazetemize haber verilmiştir. Belediye Reisinden tavzih bekliyoruz.

## Tebrik telgrafları

Hatayın kurtuluş şenlikleri münasebetile büyüklerimize çekilen tebrik, ve tazim telgraflarına gelen cevapları aşağıda neşrediyoruz.

Ruhi Ural

C. H. P. Başkanı

Trabzon

Hatayın Anavatana kavuşması münasebetile izhar buyrulan duygulara teşekkür eder saygılar sunarım.

B. M. M. Reisi A. Renda

Ruhi Ural

C. H. P. Başkan vekili

Trabzon

Hatayın Anavatana iltihakı münasebetile izhar olunan temiz duygulara teşekkür eder saygılar sunarım.

C. H. P. Genel sekreter V.

Zonguldak Mebusu

Halil Türkmen

## Sadreddin Uras

Merkezi Giresun olan Vilâyetimiz Parti müfettişliğine İstanbul mebuslarından B. Sadreddin Uras tayin edilmiştir.

Geçen nüşhamızda Vilâyetimiz Parti Müfettişliğine tayin edildiğini ve yakında şehrimize geleceğini yazdığımız Seyhan mebusu Tefik Tarmanın hastalığından dolayı bu vazifeden istifa ettiği haber alınmıştır.

## Valimizin Riyasetinde mühim bir içtima

Evvelki gün Vilâyet makamında Valimizin riyaseti altında liman müdürü, mntaka iktisat müdürü, Transit işleri müdürü, liman reisi, Gümrük müdürü, Hususî Muhasebe müdürü ve mektupçudan mürekkep bir heyet toplanmış, nakliyat, tarife, gümrük işleri ve iskel rusumu üzerinde tetkikat yapılmıştır. Bu toplantı ve tetkikat şehrimiz tüccarlarının iş hayatında daha geniş ve ferah bir vaziyete kavuşmaları hususu görüşülmüştür.

## Tayinler

Açık bulunan Of Topu Sicil memurluğuna 25 lira maaşla Samsun Tapu sicil muhafız muavini Hüsnü Güven tayin edilmiştir.

45 lira maaşlı Çankırı orman Başmühendis muavini Ragıp Trabzon orman Çevirge müdürlüğünde istihdam edilmek üzere şehrimiz Başmühendis muavinliğine tayin edilmiştir.

45 lira maaşlı Trabzon orman Çevirge müdürü Başmühendis muavini Kemal Çağlar Bolu Orman Çevirge müdürlüğüne tayin edilmiştir.

## Liman ve şehir plânı

Limanın plânı Ağustos sonlarında, şehir plânı da teğrini evvel içinde Nafia Vekâletinden Vilâyetimize gönderileceği mvesukan haber alınmıştır.

Her iki plân gelince bütün inşaat ve tesisata hız verilecek ve plâna göre inşaat ve tesisata başlanacaktır.

Artık plânsız hiç bir yere tek çivi çakılmayacaktır.

## Ağustosun ilk haftası içinde üçüncü nevi ekmek çıkarılacak

Şehrimizde üçüncü nevi ekmek çıkarılmasına lüzum ve ihtiyaç hissedilmekte olduğunu ve Valimizin bu mühim işle bizzat meşgul bulunduğunu yazmıştık.

Üç gün evvel üçüncü nevi ekmek çıkarılması işi üzerinde Belediye Reisi Bahri Doğanay, Parti Reisi Ruhi Ural, Parti Vilâyet heyeti ve Belediye azasından Temel Nücumi Göksel ve ekmekçiler Cemiyeti idare heyeti Vilâyet makamında Vali Osman Sabri Adalın Riyasetinde toplanmış ve üçüncü nevi ekmeğin hakkı kuruşa satılacağı hakkında uzunuzadı görüşülmüştür. Kilonun 9 kuruşa satıldığı takdirde idare edeceği söyleniyor. Şehir muhbirimizin yaptığı bir temasta, Valimizin 8 kuruşa idare eder kanaatinde olduğunu öğrendik.

Bu iş için ayrılan heyet temmuz sonuna kadar tetkikler yapacak ve tekrar içtimadan sonra fiyat tesbit edilecek ve Ağustosun ilk haftası içinde üçüncü nevi ekmek çıkarılacaktır.

## Valimiz tetkiklerini bitirdi ve esaslı Faaliyet başladı

"Elimize emanet edilen paralar ihtiyaçlarımızı karşılayacak yerlere sarfedilecektir."

Valimiz Sabri Osman Adal Sürmene ve Of kazalarındaki tetkik ve teftişlerini de bitirmiştir. Ofta ve Sürmenede iki akşam kalan Osman Sabri Adalın dün sabah makamlarında bu teftiş ve tetkik seyahati hakkında mülakat talep eden bir muharririmizi Valimiz güler yüzle karşılamış ve aşağıdaki beyanatta bulunmuştur.

"Vilâyetimizin can damarını teşkil eden ve bütün sahil kazalarını birbirine bağlayan sahil yolunda Nafia müdürü ile birlikte yaptığımız teftişten memnun olarak döndük.

Pulathane ve Vakfikebir yoluna nazaran Sürmene Of yolunu daha iyi bulduk. Oftan Rize hududuna kadar da gittik. Burada diğer yolda olduğu gibi köprü dardı, temin yok gibidir. Mevcutların noksanları ikmal edilirse bir müddet daha ihtiyacı karşılar.

Sürmene kazası dahilinde Karadere, Bayburt yolu ile Of kazası dahilinde Of, Bayburt yolları iç Vilâyetlerle sahilin rabitasını temin etmesi itibarile mühimdir. Ofun Dernek ve Kadahor nahiyelerine uğruyarak giden bu yolu da gördük. Kadahor nahiyeye merkezine kadar 30 kilometre tutan bu yol Vilâyet hududuna kadar 35 kilometre daha uzayacaktır.

Sahil yolunun noksanları biter bitmez bu yolların da mükemmel bir hale getirilmesi Vilâyetin yol programına ihlal edilmiştir. Şimdilik bu yolların mururu ubura elverişli bir halde muhafazalarına itina olunacaktır. Aynı zamanda etraftaki kesif köy halkının istifade ettiği bu yolların tamin ve islâhı köy kanunu mucibiace temin olunacaktır.

15 kilometre kadar tutan Of hayrat yolu da çok yakın bir zamanda tekerlekli vesaitin işlemesine açılacaktır.

Alâkadar memurlar bu işlerle tavzif edilmiştir. Bu yolların fenni bir şekilde yaptırılması için de fen memurları gönderilecektir.

Sahil yolunda kesif bir halk kütleli vardır. İş ve güçlerle meşgul olmakta ve bu seneki bereketli mahsullerinden yüzleri gül mektedir.

Her yerde imar hareketleri başlamıştır. Yomrada beş sınıflı güzel bir mektep yapılmıştır.

Hükümet konağı inşaatı bitmek üzeredir. Noksanlarının ikmali için Ankaradan tahsisat verilmiştir. Yakında tamamlanacaktır.

Halkevi de tamamlanmış değildir. Onun da bitirilmesi için yardım yapacağız.

Sürmenedeki Halkevinin biranevel tam olarak faaliyete geçmesi için yarıda kalan binanın ikmali lazımdır. Buraya da müavenet edilecektir.

Karadere (Araklı) ve Sargonada da birer halkevi yapılmak üzeredir.

Sürmenenin imar plânının da diğer kazalarla birlikte yaptırılmasına tevessel olunacaktır.

Ofta yapılan yeni Belediye binası yanında başlıyan hükümet konağı inşaatı için bu sene de geçen sene olduğu gibi 15 bin liralık tahsisat gelmiş ve bu iş müteahhidine ihale edilmiştir.

Of, güzel bir Halkevi binasına sahiptir. Bir de mezbahaya başlanmıştır ve bitmek üzeredir. Ofta bir hal yapılması da düşünülmektedir.

Kazalardaki intibahın hulâsası şudur: Asayiş her tarafta normaldir. Halk, iş ve güçlerle meşguldür. Her yerden daha zeki ve çalışkan olan Halkımız imare susanmış bir vaziyettedir.

Bu işlerle uğraşan arkadaşlarda büyük hüsnüniyet ve çalışmak azmi gördüm.

Halkımız bütün işlerine seve seve candan iştirak etmektedir. Yalnız program dairesinde hareket zaruridir. Bu hususta en evvelâ kasabaların plânlarının yapılması şarttır. İyi bilirsiniz ki, plâna, programla yapılacak her işte isabet vardır.

İhtiyaçlar hudutsızdır.

Bunları sıraya dizmek ve en ehemmiyetlisinden başlamak lazımdır. Bu esaslar dairesinde hareket olunacak ve elimize emanet edilen paralar ihtiyaçlarımızı karşılayacak yerlere sarfedilecektir.

Vilâyetimizin maarif vaziyetini, yakında maarif müdürü ile birlikte yapacağım ikinci bir teftiş seyahatında esaslı bir surette tetkik edeceğiz. Yeni mektep ve muallim ihtiyaçları üzerinde tedbirler alacağız. İnkilâbımızın kökleşmesinde mühim bir unsur olarak çalışan fedakâr öğretmenlerimizle çok yakından alâkadar olacağız."



## Trabzondan Ofa gidiş geliş

Çün uzun köprüsünü geçip yeşillikler içine daldık. Yolun kıyılarından sular sızıyor; kim bilir ne kadar serindirler. Bir yerde su bir oluktan akıyordu. B-iki adı da vardır: Kovanoluk, yeşiloluk, uzunoluk veya gümsölok. Anadolunun her yerinde böyle oluklar ve böyle güzel isimleri vardır. Üstünde sevda ışıkların oynadığı denize hakıyorm. Dalgacıklar hafif köpüklerle kıyıları okşuyorlar. Denizin kokusu havaya karışıp pencereden girerek bize kadar geliyor. Karşıda, Araklı'nın Burunbaşı ikinci Yozoz halinde uyanıyor. Küçük bir köprüden geçen solumuzda uzanan va dinin güzelliği bizi çekti; otomo bildi durdardık. Çağlarla, dereni sarı kıyısından inip suyun yarına kadar gittik. Ayna gibi bir su. Tatlı sirtlarla akıyor. Biraz aşağıda küçük bir çağlayan yapıp dokülüyor. döküldüğü yer yüzülebilecek bir göl halini almış. Derenin berrak suyu aynı zamanda serin. Busu ile yüzle rimizi serinle tik. Ve sonra avuç larımızla içtik. Behçet Kemal elini kurulayıp defterini çıkardı; yer yer yeşil şamdanlar halinde genç ve gürbüz çamlarla süs lenmiş sirtlara bakıp birşeyler yazıyor. Ben de derenin sesini ve serinliğini içime dolduruyorum. Bir ara ona serbest bırakıp gel diğimiz sırtın eğreltilerle kaplı patikasından çıktım. Yakarı doğ ru incecik bir yol trmanıyor. Birkaç köylü çocuğu ellerinde birer şpet, konuşa konuşa gidiyorlar. Yolun kısmında gür böğürtlenler var. Meyvalarının olgunlaşmışlarından koparıp yedim. Bir dal da şaire ayırdım; yukarı çıktığı zaman: "Çam sokuz, çoban armağanı" deyip verdim. Serin, çamlı derenin içi mize verdiği tazelikle yola düş tük. Sargonadağız; indik. Hal kevinin sorduk, gösterdiler birkaç merdiven çıkıp tavani pek gük sek olmıyan genişçe bir odaya çıktık. Biri diğerinden daha uzun iki masa. Üstünde Ulus gazeteleri ve bir kaç mecmua duruyor. Köşede küçük bir kitap dolabı var, raflarına üst üste kitaplar konmuş. Bir köşede de radyo var. Dwaarda Atatürk'ün, İnönü'nün ve Fevzi Çakmak'ın matbaada basılmış renkli fotoğ rafları görünüyor. İnönü'nün fotoğrafi altında "İsmet paşa haz-

retleri, yazılı Fotograf talimat namesi çıktıktan sonra böyle köy Halkevlerinde dahi büyü klerin hakiki birer fotoğraflarını görmek ne kadar iyi olacak. Sargonatlar evelerine bir de saat almışlar. Bizimle gelenlerin biri eski muhtar imiş. Karşımız da birkaç tane de genç oturuyor. Halkevi başkanı, bugün Särmenenin pazarı olduğu için ora ya gitmiş. Müfettiş oradakiler den izahat alıyor. Eski muhtar evin ismini beğenmiyor: "Burası yedi köyün evidir. Yedi köyün hepsine birden Mahno deniyor. Halbuki evin ismi köylerden bir tanesi olan Sargona namına gel di. Okulumuzun adı da Mahno dur. Evimizin adı böyle olursa iyi olacak. Biz yeni bir bina yapacağız; eğer ismi Sargona olac ksa onlar yapınlar!.. Müfet tiş bu sözlerin nazik bir Psikoloji ifade ettiğini çok iyi kavriyor. Hemen not alıyor. Mesele bir şekil işi gibi gelir. Halbuki de ğil: Köyler zaten birbirinden uzak ve ayrı... Bu isim bilhassa manevi birliğin kuvvetlenmesi için mühim.. Eski muhtar Halke vi hakkındaki fikrini söylüyor: "Halkı kumardan kurtaracak çok güzel düşünülmiş bir iş bul." Müfettiş, buraya yarın tekrar geleceğini söyledi. Ağrıldık. Şürmeneye geldiğimiz zaman güneş artık ufka yaklaşıyordu. Belediyeye uğradık. Sonra mü fetiş kaymakamı makamında ziyaret etti. Oradan birlikte çıkıp yazlık bir kahveye gittik. Yazlık kahve, deniz kıyısında kurulmuş bir çardağın altındır. Gelirken kaymakam yolda, Sargonatı ol duğuna söylediği birini çağırı mıştı. Çardak altında tanıştık; Hüseyin Kalaylı, Hüseyin Ka laylı topuz gibi bir adam.. Tok tok ve kalaylı konuşuyor. Bazan kıvılcımlı gözlerini açp yüzünün hatlarını gererek nükteler de ya rıyor.. Müfettişle "Halkevinin açtık. Bir saat aldık. Geceleri toplanıyoruz, iyi.. Yalıtız, yeni bir caml açmştık. Baraya bir müezzin lazım de dim.. Güzel sesli olmalı.. Bu, tabii radyo olacaktı.. Düşündüm, bizim istanbulda kapitanlar var dır. Onlardan birine mektup yazdım; o diğerlerini toplamış. iyi bir makine alıp gönderdiler. Şimdi artık yalnız binamız eksik.

Hal. Belediye parkındaki sireni işaret ederek bir de şu düdükten alabilsekl.. Diye anlattı. Akşam yemeğini bir lokan tada yedikten sonra gençler bir liğinde toplanan Halkevililerle temas etmek üzere çıktık. Mü feeliş bir fikir teatisinde bulu nacak. Lüks lâmbastı ile aydın latılan bir odğa vardık. Topla nanlar radyo dinliyorlar. Müfet tiş Ofta olduğu gibi, Halkevinin azife ve çalışmalarını hakkında açtık izahat periyor. İhtiyaçlarını yazı yor. Yeni yapılmakta olan binanın toamlanması için merkezin ve vildiyetin yapacağı yardımdan sonra kendileri de fındıktan ve piyângodan para temin edecekler. Burada bir spor kulübü var. El lerinde buluan iki kayıktan is ifa ile ediyorlar. Halkevi çalış maları ile deniz sporları yapılp gerleştirilmesi ne iyi olur. Şürmene Halkevi menevpları müfettişin sözlerini alâka ile dinlediler. Bundan sonra çalış mayı daha şuurlu yapacaklarına şüphesiz. Haftada bir defa kurulan pazarlardan köycülük kolu pek âlâ istifade edebilecek. Köylüler işlerini bitirdikten son ra yarım saat bir yerde yapıla cak telkinleri herhalde dinler ler. İsi gözde büyütüp ürkmekten en basit şeyler üzerinde bile programla, ne yapılacağınu bile rek hareket kimi muvaffak et mez? Toplantıyı bitirip çıktık. gündülden otelde kalacağımızı biliyorduk. Oradan çıktuktan son ra bizi Halkevi başkanının, kar deşi ile oturdukları eve götürdü ler. Başkan Trabzonda olduğu için bizi Hakkı Kırallı misafir edecekti. Evi gördük. Fakaç na kit erken olduğundan belediye önüne kadar bir gezinti yaptık. Geniş ve ağaçlı bir vadeden ka ranlıkta yürüyoruz. Şürmenenin elektriği yok. Henüz ay da doğ madı. B e l e d i y e r e i s i n d e n elektrik yapma imkânını sordum; etüd yapıldığını 27 bin liraya elektrik tesisini mümkün olduğunu, fakat gelirin masraflı korunması yüzünden yapılamadığını söyledi. Ofta da böyle.. Bunun daha ucuz za mal olup masrafı da az olanı bulunsa gerektir. Baralarda akar H. Tuncay — Arkası 3 de —

## Hatayın kurtuluş şenlikleri Şehrimizde coşkun tezahurat yapıldı

Hatayın anavatanına il hakı dolayısıyla bütün Türkiye'de olduğu gibi şehrimizde de yapılan kurtuluş şenlikleri fevkalâde bir heyecan uyandırmıştır. Pazar günü şehir baştanbaşa bayraklarla süslenmiş ve gece yarılarna kadar şehirde tenvirat yapılmıştır. Saat 11 de Halkevi salonlarını dolduran vatandaşlar arasında Nafia Vekilimiz General Ali Fuat Cebesoy ve Valimiz Osman Sabri Adal, mebus larımızdan Daniş Eyiboğlu, Faik Ahmet Barutçu hazır bulunuyorlardı. Merasime Halkevi bandosunun İstiklâl marşile başlanılmış ve mü teakiben muharrirlerimizden öğretmen Hakkı Tuncay ve tahrir müdürümüz Cemal Rıza Çınar tarafından birer söylev verilmiştir. Bundan sonra bandonun iştirakile Cumhuriyet marşı okunmuş ve Reisi cumhur İsmet İnönüne Başvekil Refik Saydama, Büyük Millet Meclisi Riyasetine, Cumhuriyet Halk Partisi Genel Sekreteri D. Fikri Tuzere ve Hatay Cumhuriyet Halk Partisi Reisliğine bu tarihî kurtuluş günü münasebetle şehrimiz halkının derin sevgi ve şükranlarını ifade eden tebrik ve tazim lelgrafları çekilmiştir. Hakkı Tuncayın ve Çınarın Hatay kurtuluşu münasebetle Halkevinde yapılan merasimde söyledikleri nutuklardan Çınarınkini bu sayımızda neşrediyoruz. Cemal Rıza Çınarın nutku Muhterem Arkadaşlar: Bugün şu saatta bütün Türkiye Habil ile Kabil hadisesinin benzer bir tablosunu göstermektedir. Bu kullama sırasında değerli Nafia Vekilimiz General Ali Fuat Cebesoyun aramızda bulunmasından dolayı şeref duyuyoruz.

Hatayın kurtuluşu sayılarak sıraya giren inkılâp zaferlerimizden biri olduğu için milli günler arasında tes'it ve takdise lâyik büyük bir mevki alıyor. Üzerinde üç yüz bin Türkü barındıran güzel Hatayın, bu aziz vatan parçasının mazide uğradığı büyük bir haksızlığı dü zeltmek ve bu hakkı almak şerefi biz inkılâpçı Türk nesline, Ebedi Şef Atatürk'ün büyük emanetini bizimle birlikte mubafazı eden ve tekâmül ettiren Milli Şef İnönüne nasip olmuştur. Bir daha bahtı yarız. Arkadaşlar: Türk milletinin benzeri olmayan yüksek bir karakteri vardır. Hakka hürmet, doğruluğa taraftarlık, harse bağlılık, insanıyete hizmet, Türk milletinin değişmez vasfı ve milli şarıdır. Bizim üstün muvaffakı yetlerimizin yegâne sırrı; maksadı hedefini muayyen olan, maksat ve hedefinden şaşmayan, bir ve beraber düşünün, bir bizinden asla ayrılmıyan, Şefine inanan bir millet oluşumuzdur. Milli davalarını müdafaa ve tahakkuk ettirenken, milli hakları mızı istirdat ederken ufukları karartmağa, etrafı yaygaraya boğmağa asla meyletmiyerek şuur ve sükûnetle, vakar ve temkinle hakka hürmet, doğruluğa taraftarlık, fazilete karşı derin bir sevgi ve sevdâ, insanıyete hizmet düsturunu takip eden bir millettir. Türk milletinin bünyesinde bu mümtaz vasıfları görmek için kısa bir tevakküfla gözlerine bakmak ruhunu okumak kâfidir. Bu göz lerde başkasının bir karış topra ğına fena bir niyet besliyen ne bir ihtiras ve bu ihtirasla dünya muvazenesini altüst etmek istiyen bir hirs görülemez. Bizim alınmızın ve kağlarımızın altında bir bakışla, bütün dünya milletlerine insanlık ve medeniyet sevgisini ifade eden bir çift göz vardır. Oña bakanlar; biride Türk'ün büyük rejiminin sevdâ ve imanın, inkılâpçılık vasfının ifade eden Ebedi Şef Atatürk'ü; diğlerinde büyük emaneti yüksek iktidarı ile kudretli şahsiyetinde medeniyetin şon merhalesine doğru götürün sulhçu ve kahraman İsmet İnönü'nü görürler. Ve bu gözlerde bütün tarih boyunca onların şaşmayan siyasetini göreceğ ve okuyacak larıdır.

## Fındık satış birliği faaliyeti

Fındık tarım satış kooperatifi birliğinin bir yıllık mesaisile ortaklarına pek büyük faydası dokunmuş ve uyanan geniş alâka ile ortak sayısı gündün güne artmaya başlamıştır. Birliğin teşekkülünden bu güne kadar geçen bir yıllık zaman içinde binleri aşan ortakları aradan bir kaç yıl geçince bütün fındık bölgelerinde bir dışında tek kişi kalmayacağı kanaatini vermektedir. Bir yıl gibi kısa bir zamanda satış hususunda bütün şimal memleketerle Amerika, Almanya, İsviçre, Macaristan gibi fındık istihlâk piyasalarındaki en ehemmiyetli müesseseleri kendisine acanta yapmıştır. Bu suretle Beynelmîtel fındık piyasalarında mühim bir ticari mevki elde etmiş ve birlik markasını taşıyan mallar için her taraftan müsait ofeto tabelelerle karşılaşmaktadır. Bö gemizin bu kıymetli ihrac metainde bir senelik kısa bir zamanda sunmaya başlanan faydalı neticelerinin atiyen memleket istihsalı üzerinde aktif neticelerini göstermekle memnun olacağız. Herçün çocuklarını beslemek için uyutamiyan annelerin (akıncı, kahraman Türkler geliyor) demekte istirahtata kavuştuklarını ve onların da çocukları gibi ta besik hayatından beri bu dersi aldıklarını iyi biliriz ve iyi bilenler vardır. Bu bahse bu kadarlık teması, lütfen ve müsaadelerinizle kâfi görelim. Arkadaşlar: Hatay davasının halini, yalnız Türk milletinin lehine bir hadise kaydedemeyiz. Hatay davasının halii Türk milletinin lehine ve fakat hal şekli; bir hezimet ve izmihlâlden sakınmak istiyenlere ibret dersidir. Türk milletinin Atatürk ve İnönü siyaseti de ancak böyle müstemselerle vermekle olanışmül bir şöret ve mevki almıştır. Mert ve asil Türk milletinin milli Şefinin yüksek basireti sayesinde Hatay davasını da neticelendirdik. Bugün bütün Türkiye bu sevinç tezahürlerinin şifakları aşan akislerine sahne olmuştur. Kulaklarımızda yürekleri parçalıcasına hafâ izleri kalan çok elim günlerin bütün kalpleri yaralıyan vakalarından sonra bugün aynı saatte bizimle birlikte kurtuluş şenlikleri yapan Hataylı kardeşlerimize Trabzondan selâm ve saadetler..

Yenyol'un Edebî Tefrikası 17

## Karadeniz

Hikâyeleri

\* Yazan: Hayrettin Ziya \*

Daniş, yolunu kesmiş, uyuşma teklifinde bulunmuştu. Daniş fazlaya göz yumacak, Kâzım da bu fazlayı kaçakçı katırcılara satacaktı. Katırcılar yaylayı geçip Bayburt yolunu tutana kadar buralarda kolcu görünmiyecekti. Bu suretle mutabık kalmışlardı. Fakat bu kadar fedakârlik karşılıksız olmazdı ya! Daniş, hakkını peşin olarak almıştı. Bu kolcu, o zaman muhammin heyete dua etmiş, — Allah ömürlerini çok etsin. Bizi böyle hesaplarla kayırmasalar halimiz ne olurdu? Hoş onlara da hisse vermezsek bir daha hatırımızı sormazlar ya! demişti.

Kâzım, tütünleri kuruttu. Rejininkilerini depoya, fazlayı katırcıya vereceği sırada kolcunun değiştirildiğini, yerine Firuzun tayin edildiğini öğrendi.

Firuz, Daniş verilen kadar para verilmezse zabıt tutacağını, tütünlerini müsadere edeceğini söylemişti. Diğer tütüncüler vazifelerini yapmışlardı.

Kâzım, kendisini çarşıda bir köşeye sıkıştıran firuzu birkaç gündür savsaklıyordu. Fakat işte herşey bitmişti. Artık elinden kaçmanın imkânı yoktu. Firuz, sanki, hesap bilmiyordu; onu istediği fazladan Kâzımın edeceği kâr şöyle dursun, ana maldan da bir kısmını kaybedecekti. Birşey vermese fazladan dolayı hakkında takibat yapılacaktı, Pazarlığa başladı,

— Firuz ağa! sen iyi adamsın. Bu işten zarar edeceğim. Gel, şu istediğinin yarısına sulh olalım. Kolcu, ellerini şiddetle kaldırdı.

— Olmaz. Beş para aşağı olmaz. Anladın mı? Sana iyilik ediyorum yahu! Daha ne istiyorsun?

— Zararım çok oluyor. Fazladan, kârdan geçtim; kayıttıdan da zarar ediyorum.

— Doğru kaydettireydin. Ya istediğimi verisin; ya da Reji kapılarında, zaptiye elinde..

Yutkundu ve alçak sesle sözünü tamamladı:

— Sen daha iyi bilirsin.

Geriye dönmüşlerdi.

— Cevap vermedin.

— Ne diyeyim ağa? Reji memurları bizden iyi düşünür, Sabah olsun, hayır olsun, İsteddiğini vermekten başka çare yok.

Firuz memnun olmuştu.

— Akıllı adamsındır Kâzım.

Kahveye girdikleri zaman başlar onlara döndü. Gözler, gözlerle işaret veriyordu. Herkes, bir köylüyle Reji kolcusunun ne konuşacağını pek iyi tahmin edebilirdi.

Masalardan birinden bir ses geldi:

— İkiliden koz olur mu?

Alaylı bir ses cevap verdi:

— Kolcudan dost gibi desen e..

Firuz duydu; duymamazlıktan geldi. Muhtarın oturduğu yere doğru yürüdüler.

Kolcu, parayı cebinde biliyordu. Muhtarın evine misafir indi. Sabahı tatlı rüyalarla buldu.

Tan yeri henüz ağarıyordu. Yorgandan çıkarıldığı kılı kollarını kaşdı. Akşamdan yastığının yanına koyduğu, üzerinde yadigarı İstanbul yazılı, elle

tutulmuş yerleri sararmış tabakasını açtı; kehribar sarısı kaçak tütünden bir tutam aldı ve kalın bir sigara sardı. Fitilli çakmağı çakarken bu köye gelmişle ettiği kârı hesaplıyordu. İki köylüden para almıştı, Fakat bunların Kâzımdan alacağı para kadar ehemmiyeti yoktu.

Çakmak yanmıyordu.

— Bire meret! sabah sabah keyfimi kaçırmasan a işte.

Cigarayı yakarken, gözleri, dışarıya ilişti. Camı lara sanki yangın alevleri vuruyordu,

— Buranın sabahı da güzel oluyor be, diyerek kalktı.

Pencereye yaklaşınca gözleri hayretten büyüdü. Karşı bayır hakikaten yanıyordu. Camı telaşla açtı. Aldanmamıştı. Hem de yanan, Kâzımın tütün damı idi. Alev, yeşil yamaçlarda nar kabuğu rengine bükülür halde yayılıyordu, dumanlar tepelerde siyah bulutlar halinde yayılıyordu. Binanın kara kaburgaları kıvrılıyor, ateşle sarılan belinden kırılarak yıkılıyordu. Kıvılcımlar, yuvaları bozulan böcekler gibi, uzaklara kaçmak için, kaynaşan alevden olanca kuvvetleriyle sıçırıyordu.

Elinden sigarasının düştüğünün, Pencereden muvazenesini kaybedecek kadar sarıktığının farkında değildi. Sanki yıllardır alın teriyle kazanmış servet yanıyordu, Mahvolmuş, bitmişti.

Kâzım, gece, Firuzla konuşup kahveden çıktuktan sonra ayakları eve doğru gitmiyordu. Sabahı dağda, ormanda etmek istiyordu. Sanki suçluysa, Karısına, çocuklarına verecek cevap bulamıyordu. Çoluk

— Arkası var —





# KÖY ve KÖYLÜ

## HALKEVİ KÖYCÜLÜK KOLU NEŞRİYATI



# Devşirilen Fındık Hemen Harman Edilmeli Ahırlara Basıp Doldurulmamalı

Fındık diğer bir çok meyvalar gibi yaş iken taze, kuvvetli olan her meyve gibi kurutulduktan sonra yenir. Gerek sofralarda çerez olarak ve gerek fabrikalarda pasta veya çikolata halinde kullanılabilir. Fındık yaş değil, kurutulmuş olmak lâzımdır. Nitekim yetiştirdiğimiz fındığı Avrupalıya sattığımız için başka türlü de kurutulmaz. Çünkü fındık depolarda, anbarlarda, gemilerde, trenlerde, fabrikalarda günlerce, aylarca duracağına göre sağlam kalmalı, bozulmamalıdır. Herkes de bilir ki fındık iyi kurutulmazsa çabuk bozulur.

Bundan ötürüdür ki tüccarlarımız ilk aylarda satın aldıkları fındıkları sergiler üzerinde güneşte bir daha kuruturlar ve iyice kurduğuna emin oldükten sonra ahırlara basıp vapura taşırlar.

Fındığı iç veya kabuklu, her iki halde kurutulmuş olarak ihraç etmeğe nizamem de mecburuz, yoksa hükümet musaade etmez, hatta vapura yüklenen tüccarı cezalandırır bile. Bunun sebebi şu ki Avrupalıya gönderilen fındık, yolda ve ahırlarda kızıp bozulması. Germanın sahibi biziz, amma alıcısı başkalarıdır. Bu yüzden vapura bozuk malı bir defa alır, aldandığını

görünce bir daha yanımıza bile yanaşmaz, yetiştirdiğimiz fındık elimizde kalır, alıcı bulamaz, malımızı satamayız, fiatlar düştükçe düşer. Öyle ki devşirmek için ameleye verdiğimiz parayı bile çıkaramayız.

Bütün bunlar iyi kurutulmamış fındığın ve rebileceği zararlarıdır.

Biz fındığı dalından devşirdiğimiz için de iyice kurutmağa mecburuz. Başka memleketler mahsulü dalında kemaline erinceye kadar yani iyice kuruyuncaya kadar bırakırlar. Kendiliğinden de yere düşünce toplarlar.

Biz ise, kemale erme çağını tamamen doldurmadan, dalından koparmak suretile fındığı devşiririz. Bu halde fındık lâyıkile ermemiş, ham demektir. Ham fındığın da muhafazası zordur. Hiç değilse çabuk bozulabilir. Buna meydan vermemek için dalından devşirdiğimiz fındığı sergi yapıp kurutmağa mecburuz.

Herhalde devşirilen fındık derhal harman edilmeli ve kurutulmalıdır. Az dahi olsa, bazı köylerde fındığın devşilildikten sonra yaş yaş ahırlara bastırıldığı işidilmektedir. Tamamen zararlı olan bu adetten vazgeçmek lâzımdır. Çünkü bu gibi fındıklar çabuk kızıp, rengini koyulaştırır, fe-

nalaşır. bu hali alan fındıklar daima piyasada eksikliğine satılır, kilo başına bir iki kuruş zarar verir.

Bu zarara hepimiz ve yakından şahidiz. Hele bu gibi fındıkların temiz, sağlam ve kusursuz malların içine karışması zararın çoğaldığını belki aramızda bilemiyen de kalmamıştı.

Sözü uzatmıyalım: Bilerek ve bilmiyerek, mazaret olsun olmasın. bu fena adetten yani fındığı devşirdikten sonra hemen ahırlara basmaktan herhalde vazgeçmeğe çalışmalıyız.

Herkesin avrı ayrı veya birkaç kişinin ortaklama bir harman yeri bulunmak gerektir. Olmayacakları da şimdiden evlerin yakınında, kullanılması kolay, toprağı tepik, güneş görür, rüzgâr dokunmaz, elverişli yerlerden yetecek kadar bir parçayı harman yeri olarak ayırması ve hazırlaması lâzımdır. Devşirilen fındıklar burada güneşe gösterilmek ve serilmek suretile harman edilecektir.

Bazı yerlerde fındığı yeşil zulfından elle çıkarırlar, Bu da caizdir. Elverir ki akabinde kurulsun.

Kâzım BULUTAY

## Arabzondan Ofa gidiş geliş

— Başarıları 2 de —  
Baldır. Elektriksiz yer göz-  
görmeyen insan gibi bir şey.  
Baldır. Belediye bütçesi 13  
milyon liradır. Şehrin üçüz liraya  
satılmış bir plâna vardır. Ka-  
rın nüfusu 4200 dir. Bu sene  
rekoltesi boldur. 7 milyon  
kadar elde edileceği tahmin edil-  
miştir. Sürmene kazası dahilinde  
nufus kesafeti normalin  
üstünde olduğu için halkın  
kısmi dışarda hayatını ka-  
rıyor.

Böyle konuşa konusa yata-  
nız eve kadar geldik. kay-  
nık ve belediye reisi ve di-  
ğer arkadaşlar bizden ayrıldılar.  
Biz çıktık. Ev sahibi ile Çoğ-  
denize girmeyi kuruyorlar.  
Biz gümme bilmediğim ve üşü-  
m korktuğum için cesaret  
medim. İndik. deniz kıyısına  
girdik. Deniz, karanlık bir dü-  
z halinde uzanıyor. kıyılarına  
sarıptırları olmasa insan  
sanacak, yürüyüverecek.

Gölenin tepesinin üstünden  
görüyoruz. Gölenin  
su ay doğuyor. Gölenin  
su şimdi gül bir eserdir. Ve  
bu anıyı öpen bir altın du-  
rur. Oyle bir dudak ki ışık saç-  
ıyor. Ve bu ışıklar şimdi siyah  
yaşıl yeşillikleri yaldızlayıp da  
ışıl ışıl hale sokuyorlar..  
Görünce bir yanda, ev sahibi bir  
yanda yıkıyorlar.. Ben tabiatın  
bu daldım, aralarında gezini-  
yorum. Bir ara Çeşme sudan çıktı.  
Sudun yapıtı, yazıyor.. Kim bi-  
ler.. Belki ilerde okuruz.  
Gölenin kıyısında döndük. Ev sa-  
hibi odamızda hiç sinek olma-  
mız lâzım. Belki birtane sarhoş  
yattır. diyor. Yattıktan sonra,  
bütün böyle sarhoş bir sinek  
durmadan satışı. Fakat kim  
akşama kadar yeni yeni  
sarılar gördük. başım yorgun  
güçsüz. Uyuyakalmışım.

H. Tuncay  
— Sonu var —

## Evde ve ahırda pencere

Memleketimiz çok yağmurludur, dereleri, ırmakları çoktur, deniz yanındadır, onun için havası, toprağı daima nemlidir. Bu, bir..

Memleketimizin her tarafı bayırdır, bayırlarda yapılan evlerin ve ahırların yarısı toprağına gömülü demektir. Bu, iki..

Arazimiz ve dolayısıyla evlerimiz hemen kâmil yıldız tarafına bakar. Bu, üç..

Hal böyle iken, ortada bu fenalıklar varken evleri ve ahırları penceresiz yapmanın ne kadar hatalı olacağını kestirmek zor bir iş değildir. Güneş girmeyen yere doktor girer, derler.

Şehirde ve kasabalarda bütün evlerde gördüğünüz bol pencere süs için değildir. Bunlar evin içine fazla güneş girsin içindir.

Memleketimizde Romatizma hastalığı çoktur. Hemen hepimiz daima şuram ağrıyor, buramda yel var, der, dururuz. Bu neden?.. Çünkü bu, yel hastalığı, daimî ağrılar, sıızlar hep güneşsizlikten ileri geliyor da ondan..

Amma gündüz dışarda bol bol güneş görüyoruz, diyeceksiniz değil mi? Fakat o kâfi değildir. Gündüzleri zaten işteyiz, daima işliyoruz, hareket ediyoruz. Bize asıl, geceleri güneş lâzımdır. Gece güneş olur mu? Olur: Gündüzleri evin içine bolca güneş sokabilirdin mi işte gece için güneş buldun demektir.

Bunun için, hem evlerimize ve hem de hayvan ahırlarına pencereler açmalıyız. Hele yatak odalarına açılacak pencereler büyük ve fazla olmalıdır. Ahırlarda küçük bir kutu gibi açılmakta olan delikler pencere değildir, aldanma-

## Dernek ve Halkevi

Halkevinde her fert yalnız millet ve memleket için çalışır ve mukabilinde maddî hiçbir karşılık beklemeksizin hizmet ederler.

Bundan evvel bu sâhnelarda, o günün intibalarını aynen değil ancak hulâsa edebilmişim. Bu gün de - bilhassa köylü kardeşlerimize - Halkevinin tertip etmiş olduğu köy derneğinin gaye ve hedeflerinden bahsetmek isterim.

Zefanos derneğinden maksat, o gün için bütün köylüyü, kadını, erkeği, çocuğu çocuğu ile Halkevi çatısı altında toplamak kaynaştırma ve onlara örnek bir gün yaşatmaktır. Halkevlerine büyüklük, kültür, kültür, demislerdir. Bu tabir Halkevlerinin, mânasının en güzel ve en kuvvetli ifadesidir. Halkevleri faaliyet sahaları bir takım kollara ayrılmıştır. Bu kollarda çalışır ve hepsinin de gayesi Türk cemiyet hayatını geliştirmek ve bu şekle kendi benliğimize has bir renk vermek, hayat şartlarına en uygun hava içinde bilgili ve görgülü Türk halkı tipi yaratmaktır. Bütün bunları kuvveden fiile çıkarabilmek için her işte olduğu gibi Halkevlerinde de iş bölümü vardır. Biz bu bölümlere kol diyoruz. Bu kollarda çalışanlar mukabilinde maddî hiç bir karşılık beklemeksizin hizmet edenler. Halkevinde her fert yalnız millet ve

memleket için çalışır.

Memleketimizin hali hazır ele alınmış bulunan en mühim davalarından biri de köy ve köylü kalkınmasıdır. Köylünün kalkınması; bilgili, görgülü, bu günün icabatını kavrayabilecek, anlayışlı insan olması ve vatana millete daha geniş ölçüde hizmet etmek vasıflarına sahip bulunmasıdır. Bilerek ve anlayarak yaşayan ve yaşamak için çalışan köylü, kendi aile hayatında refah ve saadeti sürmü kolayca bulabilecek kabiliyette köylü demektir. Ferdin refahından cemiyet; cemiyet refahından köy, kasaba, şehir ve bu toplulukların refah ve saadetinden de bütün bir memleket umumi hayatının refahı doğar. İşte bizim hedefimiz budur. Bu hedefe yaklaştıkça dünya milletleri karşısına daha kuvvetli, daha faal ve daha zengin bir millet olarak çıkacağız.

İşte.. Halkevlerinin köycülük kolları, bu kalkınma hareket ve hamlesine kendi kabiliyet ve kudreti nisbetinde yardım etmek için düşünülmüş, kurulmuş ve şimdiye kadar da faaliyetinden çok iyi neticeler elde edildiği görülmüştür.

Halkevlerinin sosyal yardım kolları vardır. Bu kollarda münevver ve vatanperver hekimle-

rimiz, neslimiz için korkunç tehlikeler doğuran hastalıklara müptelâ olan fakir kimseleri muayene ederler ilaç verirler. Bu milli ve insani hizmeti de hiç şüphesiz yok ki seve seve yerine getirirler.

Halkevlerinin temsil kolları Memleket münevverlerinin yazmış oldukları sahne eserlerini Halkevi sahnelerinde temsil ederler, halka hayatın çeşitli şekillerini tanıtmaya, fenalıklardan daima sakınmaya ve daima iyiliğe koşmaya telkin ederler. Bu sahnelerde oynanan eserler memleketin kültür ordusunu yetiştiren yüksek terbiyeciler ve kültür adamlarımızın kaleminden çıkmış her biri ayrı ayrı kıymet ve manâ taşıyan piyes ve eserlerdir.

Bunlardan başka, ihtiyaçlara göre düşünülmüş her türlü çalışmaya istikamet ve sabırla halkevleri programında yer almıştır. Vel-hâsıl bu milli teşekkül, şehirli ve köylü, zengin ve fakir diye hiç bir sınıf ve derece ayırmaksızın tek bir hedef, tek bir gayesi vardır. Türk cemiyetine lâyık ve lüzumlu hayat sistemini kurmak.

Zefanos derneği de işte bu maksatlarla, köylümüze faydalı bir gün yaşatmak ve Halkevinin hakiki manâsını anlatmak, bu kutsal müessesenin bütün feyizlerinden vatanın en kıymetli varlığı ve efendisi olan köylü kardeşlerimizi istifade ettirmek için düşünülmüştü. Eğer bunda memleket hesabına kayılmıyorsa bir muvaffakiyet mevcutsa, bu uğurda mesai sarf edenlerin duydukları manevî zevk ölçüsüdür.

Kâzım BULUTAY

Hasan Günerkan



## Vilâyet Makamından :

Dabîyye Vekâleti yüksek makamından alınan 14.7.939 tarih ve 7852 sayılı tal yazısının bir örneği iliştilmiş ve bu münasebetle yapılacak iş hakkında aşağıdaki izahata lüzum görülmüştür.

1 - 12 Temmuz 939 tarihinde neşrolunan 3686 numaralı kanun mücibince evlenme için şladiye kadar para mukabilinde alınmakta olan evlenme kâğıtları bundan sonra parasız olarak nufus idarelerinden evlenme memurlarına verilecektir.

2 - Bu evlenme kâğıtları damga resminden ve her türlü harçtan masraflıdır. Yani bu kâğıtlara bundan sonra pul yapıştırılmayacak ve hiç bir taraftan harç namile de para alınamayacaktır.

3 - Yalnız evlenen kimselere verilecek evlenme cüzdanları üç kısma ayrılmıştır. Bunlardan birincisinin kıymeti (300) ve ikincisinin kıymeti (100) ve üçüncüsünün kıymeti (10) kuruştur. Evlenecek kimseler bunlardan hangisini isterse kendisine o kıymetteki cüzdan verilir.

4 - Bu yeni kanun evlenme memurlarını yani köy muhtarlarını evlenme işlerini kanuni müddeti içinde nufus dairelerine haber vermekle mükellef tutmuştur. Onun için vaktinde yani kanunun tayin ettiği 15 gün içinde nufusa bildirilmemiş olan evlenme vak'alarından alınması lazım gelen para cezaları doğrudan doğruya muhtarlardan alınacaktır.

İşte bilhassa köylülerimiz için büyük bir kolaylık olmak üzere yüksek Cumhuriyet hükümetimiz köylüye ağır gelen bu masrafı da ortadan kaldırmıştır. Artık bundan sonra evlenme işlerini resmi şekilde yapmayanlar ve yaptırmayanlar için Türk ceza kanununa ağır ceza hükümleri koymuştur. Bu cezalardan korunmak için evlenecek kimselerin doğrudan köylerde evlenme memurluğu sıfatını haiz olan muhtarlara müracaat etmeleri ve resmi mahiyette nikâh yaptırılmaları kendilerine faydalı bir iş olacaktır. Bu muameleden dolayı kendilerinden kâğıt ve pul veya harç namile hiç bir masraf alınmayacağına anlatılması ve nikâh muamelesinin ikrasını müteakip bir evlenme ihbariyesi doldurularak nufus kayıtlarına geçirilmekte üzere derhal nufus dairelerine gönderilmesi lüzumunun dikkatle göz önünde bulundurulması lazımdır. Ona göre muamele yapılması ehemmiyetle ve tamamen tebliğ olunur.

## Vilâyet Makamından :

1 - 12 Temmuz 939 tarihinde resmî gazete ile neşrolunan 3686 sayılı kanun mücibince evlenme evrakı damga resminden ve her türlü harçtan masraflı olup bayilerle mal sandıklarındaki mevcut evlenme evrakı Maliye Vekâletince kıymetsizleştirilerek nufus idarelerine teslim edilecek ve bu evrakı nufus vukuat ilmihaberleri gibi evlenme memurlarına parasız verilecektir.

2 - Birinci sınıf evlenme cüzdanlarının kıymeti 300 ikincinin 100 üçüncüsünün 10 kuruşa indirilmiştir.

3 - Kanunun 3 üncü maddesi evlenme akdinin nufus idaresine ihbarını evlenme memurlarına tahmil ettiğinden evlenme memurları akdini ikrasını müteakip nufus idarelerine göndereceği evlenme ihbariyesi üzerine nufusa tescilleri yapılacaktır.

Keyfiyetin nufus ve evlenme memurluklarına tebliğ ve nufus idaresine devredilecek evrak miktarının cinsleriyle birlikte Vilâyet üzerine bir cetvelin gönderilmesini temini.

## Nümune Hastanesinin mutfak, çamaşırhane, etüv tesisatı inşaat eksiltmesi

### Sihhat ve İctimai Muavenet Müdürlüğünden :

1 - Eksiltmeye konulan iş Trabzon Nümune hastanesinin mutfak, çamaşırhane ve etüv tesisatıdır.

Bu işin muhammen keşif bedeli (47,940) liradır. Kapalı zarf usulüne yeniden eksiltmeye konulmuştur.

2 - Bu işe ait şartnameler ve evrak şunlardan ibarettir.

A - Eksiltme şartnamesi.

B - Mukavele projesi.

C - Bağındırlık işleri genel şartnamesi.

D - Yapı işleri umumî fenni şartnamesi.

Sihhi tesisata ait umumî ve fenni şartname: Hususî şartname, keşif cetveli.

İsteyenler bu şartname ve evrakı (240) kuruş mukabilinde Trabzon Nüfus Müdürlüğünden Alabilirler.

3 - Eksiltme 11 8 939 tarihinde Cuma günü saat 15 de Trabzon Sihhat Müdürlüğünde toplanacak eksiltme komisyonunda yapılacaktır.

4 - Eksiltmeye girebilmek için isteklilerin (3595) lira (50) karşılık muvakkat teminat vermesi ve bundan başka da 939 yılına ait ticaret odası kayıt vesikası ile ihale gününden en az sekiz gün evvel Trabzon Vilâyetine müracaat ederek vilâyetten alacakları bu işe ait ehliyet vesikasını ibraz etmeleri mecburidir.

5 - Teklif mektupları yukarıda üçüncü maddede yazılı saattan bir saat evveline kadar Trabzon Sihhat Müdürlüğüne getirilerek eksiltme komisyonu reisliğine makbuz mukabilinde verilecektir.

Posta ile gönderilecek mektupların nihayet üçüncü maddede yazılı saatta kadar gelmiş olması ve dış zarfın mühür mumu ile iyice kapatılmış olması lazımdır.

Postada vuku bulacak gecikmeler kabal edilmez.

22-26-29-7

## İlan

Hopa Noterliğinden :

211-935 tarihli resmî gazetede neşredilen 2834 sayılı ve 21-10-935 tarihli kanuna göre hazırlanmış ve 2-5936 sayılı 27-1-937 tarihli vekiller heyeti kararı ile tasdik ve yine vekiller heyetinin 22428 sayılı 15-4-937 tarihli kararile muaddel ana mukavele ile merkezi Viçede olmak üzere değişir kapitalli, değişir ortaklı ve borçlu Seravlı Viçe fındık tarım satış kooperatifi kurulmuştur. Kooperatifin Noterce musaddak anamukavelenemesi ticaret Vekâletince onaylanmış ve tescil mercisinde 21-7-939 tarih ve 900 numarada tescil edilmiş olduğundan şirket teşekkül

### Trabzon Noterliğinden Trabzon Noterliğine

Adı vesoy adı

Hayri Çimşid oğlu

İmza

28 numaralı Trabzon fındık Tarım satış kooperatif namına ikinci derecede imzaya selahiyettar Hayri Çimşid oğlunun imza örneğini yukarıya dercettik. Şirketimiz statüsünün 33 üncü maddesine teofikan imzaya selahiyettar müdür, veya başkan veya başkanı biri ile müşterek imzalarının kooperatifimizi ilzam edeceğinin ilânını dileriz.

Vazifesi

Trabzon fındık tarım satış kooperatifi mahosibi

T R A B Z O N

Fındık Tarım Satış Kooperatifi  
A. Sıruhan H. Kâmi

## Murakıp alınacak

### P. T. T. Umumî Müdürlüğünden :

1 - İdaremez mahnâhallerine alınması kararlaştırılan ve maaşları 30 dan 55 liraya kadar olan murakipler için müsabaka imtihanı yapılacaktır.

2 - İsteklilerin hüviyet cüzdanı, mektep şahadetnamesi, sıhhat raporu, oşı kâğıdı, Zabita ve Adliyeden musaddak iyi hal kâğıdı, askerlik vesikası, dört fotoğraf ve bir dilekçe ile, halen memur olanların zati sicil cüzdanlarıyla dilekçelerini 18 Ağustos 939 akşamına kadar Ankara, İstanbul, İzmir, Konya, Sıyhan, Sivres, Kastamonu, Trabzon, Erzurum, Diyarbakır, ve Edirne Vilâyet P.T.T. müdürlüklerine müracaat etmeleri ve bunların 788 sayılı memurin kanununun 4 cü maddesindeki şartları haiz olmakla beraber devlet memuriyetine ilk defa girenlerin 30 yaşını geçmiş bulunmamaları.

3 - Murakipliğe alınanların en az lise mezunu olmaları lazımdır. Hukuk Mülkiye yüksek iktista ve ticaret mektebi mezunlarıyla muadili olan ecnebi mekteplerden mezun olanlar ve bunlardan da ecnebi lisanı bilenler tercih alınır. Müsabaka adı geçen Vilâyet P.T.T. Müdürlüklerinde 21 Ağustos 939 pazartesi günü saat 14 de yapılacaktır.

4 - Masabakada muvaffak olanlardan lise mezunlarına 20 ve yüksek mektep mezunlarına da tahsil derecelerine ve 3656 sayılı teahit ve teadül kanunu hükümlerine göre asıl maaş verilir.

5 - Başka datrelerden naklen gelecek olanlar müsabakaya tabi olmakla beraber kendilerine umumî hükümler dairesinde maaş verilir.

6 - Müsabaka imtihanında muvaffak olupta murakipliğe tayin edilecekler tehririevvel 939 bidayetinden itibaren Ankarada 15 gün kurs göreceklere ve bunun neticesinde yapılacak imtihan da kazananlar murakıp sıfatıyla vilâyete gönderilerek alâkadarlar tedriste bulunacaklardır.

### 12 Çift fotin yaptırılacak

Belediye Encümeninden :

Otobüslerde çalışan şoför ve biletçiler için (12) çift fotin eksiltme usulüne yaptırılacaktır.

Eksiltme 4-8-939 cuma günü icra edileceğinden taliplerin aynı gün saat 14 de encümen müracaatları ilân olunur.

26-29-2

### 12 Kat elbise yaptırılacak

Belediye Encümeninden :

Otobüslerde çalışan şoför ve biletçiler için eksiltme usulüne (12) kat elbise yaptırılacaktır.

Eksiltme 4-8-939 cuma günü icra edileceğinden taliplerin aynı gün ve saatta encümen müracaatları ilân olunur.

26-29-2

## Zayi şahadetname

930 senesinde Gümüşane orta mektebinden almış olduğum şahadetnamemi zayi eyledim yenisini alacağımdan ekisinin hükmü yoktur.

Trabzonun imaret mahallesinden Müzenit oğullarından Mustafa kızı Mesure Berk

etmiş olduğu ilân o unur. Viçe fındık tarım satış kooperatifinin iş bölgesi Hopa ve Pazar kazalarıdır.

Viçe fındık tarım satış kooperatifinin satışile meşgul olacağı baş ürün fındıktır.

Viçe fındık tarım satış kooperatifinin müessis ortakı deddi 65, yüklenen ilk kapital 1000 liradır.

Kooperatifin iş yılı tescilli ve şirketin ilân tarihinden 30 nisan 1940 tarihine kadardır.

Hopa Noteri

## Bakır nakliyat eksiltmesi

Etibank Kuvarshan bakır işletmesi Müdürlüğünde

Kuvarshan bakır madeni işletmesi Hopadan ve diğer rikanak nakledilecek kömür bakır vesair melzeme işletmesi 7-939 tarihinden onbeş gün müddetle munaşasaya açılmıştır.

Girecek taliplerin mukavele ve şartnameyi görmek isteyenler fabrika muhasebesine, Hopa memurlarına, Aetvin, Kars, Ardahan, Trabzon Rize, Belediyelerine munaşaatla görülebilirler.

Münakaşa yeri ve günü Kuvarshan bakır madeni işletmesi direktörlüğünde 7 Ağustos pazartesi saat 14 de yapılacaktır.

Sicilli ticaretten :

Ticaret sicilinde 365 numarada müseccel ve hali hazırda fiyede bulunan (Karadeniz limitet şirketi) tasfiye memurlarından Süleyman Nuhoglu'nun istifa eylediği. Trabzon Ticaret hakimliğinden havaileli 22-7-939 tarihli istidatla onlaşmakla, keyfiyetin bu vechile tescil edildiği ilân olunur.

Trabzon Yeniçöl gazetesi tarihi 26-7-939  
Numarası 2607

## Pazarlıkla tamirat eksiltmesi

Vilâyet daimî encümeninden :

Hususî Muhasebeğe ait Selâmet otelinin 333 lira karşılığında tamiratı 18 gün müddetle ve pazarlıkla eksiltme usulüne konulmuştur. Muvakkat teminatı (25) liradır. 3 Ağustos 939 tarihinde çatan perşembe günü saat 15 de Vilâyet makamında yapılacak olan Daimî Encümen ihalesi yapılacak isteklilerin mezkûr gün ve saatta Encümen müracaatları ilân olunur.

15-19-22-26

### Yaprak tütün kamyon nakliyat eksiltmesi

Artvin İnhisarlar idaresi namına Trabzon

İnhisarlar idaresi başmüdürlüğünden :

Kabii tezyüt ve tenakus olmak üzere Artvin, Artvin noç ve borçka anbarlarında mevcut ceman (300) bin kilo yaprak tütün (mânhasıran) kamyonla Hopa anbarına 1 Ağustos 939 gününde başlanmak ve 15 Teşrinievvel 939 gününde bitmek üzere nakliyesi 3 Temmuz 939 gününe kadar 15 gün müddetle açık eksiltmeye konulmuş ise de bu müddet zarfında sürülen pazarlık haddilâyikile görülemediğinden eksiltmenin on gün süre uzatılmasına ve ihalenin 27-7-939 Çarşamba günü saat 27-7-939 Çarşamba günü saat on beşde (268) muvakkat teminat akçesi ile gerek başmüdürlüğümüze gerek Artvin inhisarlar müstakil müdürlüğüne müracaatları ilân olunur.

22-26-29-2

### Elektrik ampulu alınacak

Belediye Encümeninden :

( 700 ) adet ( 260 ), ( 500 ) adet ( 100 ), ( 300 ) adet ( 150 ), ( 200 ) adet ( 200 ) vattlık ampul müracaatı edilmek üzere 18 gün müddetle açık eksiltme usulüne konulmuştur.

Taliplerin teminatı muvakkata makbuzlarla birlikte 22-26-29-2 de 4-8-939 Cuma günü saat 14 de encümen müracaatları ilân olunur.

### Pazarlıkla parke kaldırım eksiltmesi

Belediye Encümeninden :

Sinema önü parke kaldırım inşaatı eksiltmesine konu olan parke kaldırım işi için talip çıkmadığından mezkûr parke inşaatı bir ay müddetle pazarlığa bırakılmıştır.

Taliplerin Salı ve Cuma günleri saat 14 de Belediye Encümenine müracaatları ilân olunur. 26-29-2

### 13 Çift fotin yaptırılacak

Belediye Encümeninden :

Belediye zabita memurlarına eksiltme usulüne (13) çift fotin yaptırılacaktır.

Eksiltme 4-8-939 cuma günü saat 14 de icra edileceğinden, taliplerin aynı gün ve saatta teminatı makbuzlarla birlikte encümen müracaatları ilân olunur.

26-29-2

### 13 Kat elbise yaptırılacak

Belediye Encümeninden :

Belediye zabita memurlarına (13) kat elbise için (13) adet şapka açık eksiltme usulüne yaptırılacaktır.

Eksiltme 4-8-939 Cuma günü saat 14 de icra edileceğinden taliplerin teminatı muvakkata makbuzlarla birlikte aynı gün ve saatta encümen müracaatları ilân olunur.

26-29-2